296.591 tys. PLN (31 grudnia 2017 roku: 299.556 tys. PLN). Różnica w wartości odpisu aktualizującego wynika z wyceny odpisu
 z lat poprzednich denominowanego w SEK do waluty prezentacji, tj. PLN.
 Wartość aktywów podlegajacych testowi wynosi ła 37.767 tys. PLN na dzień 31 grudnia 2018 roku (31 grudnia 2017 roku:
 wartość aktywów 42.084 tys. PLN, po odpisie ).
 Poniższa tabela przedstawia analizę wrażliwości testu na utratę wartości przeprowadzonego na 31 grudnia 2018 roku:
 26. Świadczenia pracownicze
 Świadczenia emerytalne oraz inne świadczenia po okresie zatrudnienia
 Jednostki Grupy wypłacają pracownikom przechodzącym na emerytury kwoty odpraw emerytalnych w wysokości określonej
 przez polski Kodeks Pracy w przypadku spółki Arctic Paper Kostrzyn S.A. oraz na podstawie obowiązujących umów ze związkami
 zawodowymi, w przypadku spółek Arctic Paper Munkedals AB, Arctic Paper Kostrzyn S.A oraz Arctic Paper Grycksbo AB, który
 tworzy także Fundusz Socjalny dla przyszłych emerytów. Ponadto na dzień 31 grudnia 2017 roku Zarząd uznał,że rezerwa na
 odprawy emerytalne w Arctic Paper Mochenwangen GmbH nie zostanie sprzedana w ramach działalności zaniechanej i w
 rezultacie została ona wykazana jako świadczenia pracownicze.
 Parameter
 Increase in
 basis points
 Effect on value in
 use
 31 December 2018
 Weighted average cost of capital (WACC) +0,1 p.p. (1 078)
 Growth rate in the residual period +0,1 p.p. 743
 Sales volume in the first year of the projection + 0,1% 667
 Sales prices in the first year of the projection + 0,1% 726
 Pulp purchase prices in the first year of the projection +1,0% (3 368)
 Energy purchase prices in the first year of the projection +1,0% (153)
 Weighted average cost of capital (WACC) -0,1 p.p. 1 104
 Growth rate in the residual period -0,1 p.p. (716)
 Sales volume in the first year of the projection - 0,1% (667)
 Sales prices in the first year of the projection - 0,1% (726)
 Pulp purchase prices in the first year of the projection -1,0% 3 368
 Energy purchase prices in the first year of the projection -1,0% 153
 31 December 2017
 Weighted average cost of capital (WACC) +0,1 p.p. (1 210)
 Growth rate in the residual period +0,1 p.p. 668
 Sales volume in the first year of the projection + 0,1% 5 365
 Sales prices in the first year of the projection + 0,1% 7 127
 Pulp purchase prices in the first year of the projection +1,0% (31 384)
 Energy purchase prices in the first year of the projection +1,0% (4 489)
 Weighted average cost of capital (WACC) -0,1 p.p. 1 239
 Growth rate in the residual period -0,1 p.p. (651)
 Sales volume in the first year of the projection - 0,1% (5 365)
 Sales prices in the first year of the projection - 0,1% (7 127)
 Pulp purchase prices in the first year of the projection -1,0% 31 384
 Energy purchase prices in the first year of the projection -1,0% 4 489

Page 133

Skonsolidowany Raport Roczny 2018 Arctic Paper S.A. 133 Skonsolidowane sprawozdanie finansowe (wszystkie kwoty wyrażone są w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)
 W związku z tym Grupa na podstawie wycen dokonanych w każdym kraju przez profesjonalne firmy aktuarialne tworzy rezerwę
 na przyszłe świadczenia.
 Ponowna wycena zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych dotyczących programów określonych świ adczeń obejmująca
 zyski i straty aktuarialne ujmowana jest w innych całkowitych dochodach i nie podlega późniejszej reklasyfikacji do zysku lub
 straty.
 Grupa rozpoznaje następujące zmiany w zobowiązaniach netto z tytułu określonych świadczeń w ramach odpo wiednio kosztu